
 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CHAMADA PUBLICA 002/2018 

 

Fica ANULADA o Edital de Chamada Pública n°002/2018, considerando ao decisão da Comissão Especial contida na Ata 002/2018. Ata e Despacho 

disponibilizados na integra no site oficial do município de Congonhas. Congonhas, 11 de Setembro de 2018. (a) José de Freitas Cordeiro -Prefeito – Presidente. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PREVCON/036/2018 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 
O Diretor-Presidente Interino da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do 

artigo 3.º da Lei Municipal n.º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art.1.º Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6.º da EC n.º 41/2003 c/c artigo 41 

da Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007, à servidora Sirlene Aparecida Alves, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula 68, CPF 686.704.276-

72, no cargo efetivo de Assistente de Farmácia, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P19”, a partir de 10 de setembro de 2018. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Congonhas, 10 de setembro de 2018. 
 

Reginaldo Max Vieira 

Diretor-Presidente Interino da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/276, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018 

 

Designa servidores para equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas/2018. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas/2018, que 

trabalharão no período de 7 a 14 de setembro de 2018, conforme preceitua a Lei nº 2.887, de 7 de outubro de 2009 e Decreto n.º 6.704, de 7 de agosto de 2018: 

COORDENADORES DE EQUIPES: 
 

Servidor Matrícula Equipe 

01 Alexandre Magno Ferreira de Castro Matrícula: 20142195 Comissão 

02 Ana da Cruz Alcântara Campos Vieira Matrícula: 2659 Comissão 

03 Diomar Silva Gonçalves Matrícula: 45301 Comissão 

04 José Pedro de Miranda Matrícula: 20142188 Comissão 

05 Marcos Afonso Pereira Matrícula: 20140162 Comissão 

06 Maurício Geraldo Vieira Matrícula: 1428 Comissão 

07 Osmar José de Vasconcelos Matrícula: 20142198 Comissão 

08 Ronaldo José da Silva de Lourdes Matrícula: 53631 Comissão 

09 Clayton Araújo Marcelino Matrícula: 20142425 DEDCI 

10 Wagner Cordeiro Matosinhos Matrícula: 20142513 DEDCI 

11 Lourival Coelho Neto Matrícula: 53841 DGUR 

12 Luís Flávio do Nascimento Matrícula: 60881 DGUR 

13 Maria Auxiliadora Alves Matrícula: 55141 DGUR 

14 Mario Lúcio Xavier Matrícula: 669 DGUR 

15 Neide Aparecida Barbosa Matrícula: 20142442 DGUR 

16 Antônio Lopes Duarte Matrícula: 20142361 DOMU 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

II - FISCAIS: 

 

 

Equipe DEDCI 

Servidor Matrícula 

01 Antenor Vechia Filho Matrícula: 20142187 

02 Antônia Edilsa de Jesus Coelho Matrícula: 20142385 

03 Doraci Aparecida Severino Matrícula: 43791 

04 Leonídio de Paula Mariano Matrícula: 20142443 

05 Pedro Marcelino da Silva Matrícula: 39041 

 

Equipe DGUR 

Servidor Matrícula 

06 Camila Modesto Santos Simões Matrícula: 20139848 

07 Charleslaine Edwirges Araújo Matrícula: 20140514 

08 Cibele Meire Wenceslau Matrícula: 2947 

09 Flaviane Jacinto Oliveira Silva Matrícula: 20141640 

10 Giovanno Ribeiro da Silva Matrícula: 42251 

11 Helen Nascimento Santana Matrícula: 20142426 

12 Jaqueline Ribeiro de Paula Matrícula: 20142256 

13 José Carlos dos Santos Matrícula: 49851 

14 Lilianne de Paula Soares Matrícula: 12477 

15 Lúcio da Silva Matrícula: 45891 

16 Natalia Caroline Saião Alves Matrícula: 20140596 

17 Paulo Resende dos Santos Matrícula: 2332 

18 Regina Severina Gomes Silva Costa Matrícula: 38501 

19 Rozeli Maria Silva Melo Matrícula: 40401 

17 Geraldo Eustáquio Rosa Matrícula: 2298 DOMU 

18 Lacy Eustáquio Procópio Matrícula: 726 DOMU 

19 Paulo Roberto Franco Matrícula: 2507 DOMU 

20 Kate Bárbara Marques Urzedo Matrícula: 41081 DOMU 

21 Maria Rita dos Santos Matrícula: 20142440 DOCP 

22 Cláudio Reis Modesto Ribeiro Matrícula: 39531 DTVE 

23 Márcia Aparecida Sabará Matrícula: 10015 SMS 

24 Sebastião Eustáquio de Oliveira Matrícula: 20142550 SMS 

25 Alice Henriques da Silva Teixeira Matrícula: 55031 SMS 

26 Andrea Machado dos Santos Matrícula: 20149741 VISA 

27 Celina Egídio Costa Matrícula: 41451 SEDAS 

28 Ronaldo Rodrigues Assunção Matrícula: 20142139 SEDAS 

29 Gislane Iara de Azevedo Silva Matrícula: 58641 DTRA 

30 Jeferson de Almeida Matrícula: 20142724 DTRA 

31 Sinara Dores Marques Matrícula: 312 DMAM 

32 Geralda Aparecida Ambrósio Matrícula: 2343 SEFAZ 

33 Luciene Pinheiro Dias Vieira Matrícula: 55121 SEFAZ 

34 Marly da Conceição Ferreira Guimarães Matrícula: 60961 SEFAZ 

35 Simone Aparecida Vieira Matrícula: 61301 SEFAZ 

36 Edir Eustáquio de Oliveira Matrícula: 54381 APOIO 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

20 Sérgio Antônio Calixto Matrícula: 2112 

21 Silvinéia Nascimento Miranda Matrícula: 11369 

22 Tatiana da Silva Pereira Matrícula: 20142439 

23 Vânia Firmino Nolasco Matrícula: 45681 

 

Equipe DOCP 

Servidor Matrícula 

24 Adão Jorge de Paula Matrícula: 1856 

25 Ademir Ferreira Matrícula: 44961 

26 Amarildo Tavares da Silva Matrícula: 45271 

27 Edson Ramalho de Almeida Matrícula: 40741 

28 Elias de Oliveira Cunha Matrícula: 1342 

29 Gilberto Messias da Silva Matrícula: 45001 

30 Jairo Pereira Matrícula: 45221 

31 Jéssica Cristina Chaves Ramalho Matrícula: 20139939 

32 Luiz Alves de Moura Matrícula: 1173 

33 Newton Liberato Bento Matrícula: 42321 

34 Reinaldo Charles Matrícula: 39591 

35 Tarcisio Assumpção da Cunha Matrícula: 998 

36 Wilham Caetano Rafael Matrícula: 39651 

 

Equipe DOMU 

Servidor Matrícula 

37 Ademir Izidio dos Santos Matrícula: 40911 

38 Adilson José da Silva Matrícula: 39391 

39 Améllia Silva Lima Andrade Matrícula: 40851 

40 Ana Maria de Souza Matrícula: 47131 

41 Aparecida Rodrigues Moura Matrícula: 38581 

42 Arlindo Laurentino da Silva Matrícula: 1575 

43 Armerinda Maria Gonçalves Izabel Matrícula: 38491 

44 Clélia Conceição Gonçalves Matrícula: 40871 

45 Danielle Cunha Dutra Matrícula: 20139938 

46 Denise Maria Nascimento Santos Matrícula: 38471 

47 Dirceu Wenceslau Matrícula: 46921 

48 Eliana Francisca de Jesus Matrícula: 38691 

49 Elson Elisiario Silva Santos Matrícula: 40931 

50 Geralda Aparecida de Resende Matrícula: 38611 

51 Hélio Ferreira de Moura Matrícula: 45181 

52 Izabel Carolina de Araújo Matrícula: 38651 

53 Jacqueline Dias Coelho Matos Matrícula: 40951 

54 Jonas Cruz Pereira Matrícula: 42391 

55 José Antônio de Paula Matrícula: 1171 

56 José Eustáquio de matosinhos Matrícula: 2274 

57 José Francisco de Andrade Sobrinho Matrícula: 2128 

58 José Salvador de Souza Matrícula: 39741 

59 Luiz de Oliveira Matrícula: 42671 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

60 Manoel Evangelista da Silva Matrícula: 38431 

61 Maria Antônia Barbosa Oliveira Matrícula: 38591 

62 Maria Aparecida de Oliveira Matrícula: 40831 

63 Maria Auxiliadora Lemes Matrícula: 38561 

64 Maria da Conceição dos Santos Moura Matrícula: 38701 

65 Maria de Fátima Santos Silva Matrícula: 40981 

66 Maria Donizete da Costa Matrícula: 40971 

67 Maria Lucilene dos Santos Silva Matrícula: 38621 

68 Maria Madalena da Silva Matrícula: 40901 

69 Maria Madalena Rafael Matrícula: 47031 

70 Maria Silvestre da Silva Matrícula: 46901 

71 Marly Onofre da Silveira Alves Matrícula: 38461 

72 Nilza da Silva Matrícula: 38541 

73 Reginaldo Afonso da Silva Matrícula: 42331 

74 Rogério Afonso Franco Dias Leite Matrícula: 39261 

75 Rosa Conceição Paixão Matrícula: 40861 

76 Severino Honorato Matrícula: 39511 

77 Sidney dos Santos Matrícula: 42361 

78 Tânia Severina Gomes da Silva Matrícula: 38641 

79 Valéria Santos Costa Matrícula: 40921 

80 Wagner dos Santos Ferreira Matrícula: 42381 

 
Equipe DTVE 

Servidor Matrícula 

81 Reginaldo Casseano da Silva Cunha Matrícula: 2803 

 

Equipe SMS 

Servidor Matrícula 

82 Angélica Caetana Silva Messias Matrícula: 53241 

83 Fabiano Teodoro Rodrigues Matrícula: 40461 

84 Márcio Otávio Teixeira Matrícula: 355 

85 Maria da Conceição Ferreira Oliveira Matrícula: 410 

86 Valter Raimundo Castro Matrícula: 38811 

 

Equipe VISA 

Servidor Matrícula 

87 Eoreliana Maria Coelho da Silva Godinho Matrícula: 20139742 

88 Helton Antônio Reis Xavier Matrícula: 45321 

89 Marciene Terezinha Mendes Miranda Santana Matrícula: 20141203 

90 Marcos Paulo Damasceno Costa Alves Matrícula: 12637 

91 Nathália Maria Gonçalves Santos Matrícula: 59411 

91 Patrícia Assis Santos Matrícula: 53861 

92 Paula Cristina Vale Costa Matrícula: 59451 

93 Taciana Rodrigues da Silva Matrícula: 59461 

 
Equipe SEDAS 

Servidor Matrícula 

94 Adriana Fernandes Santos Matrícula: 20142568 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

95 Alexis Palmieri Marques Matrícula: 2147 

96 Andréia Mônica Gonçalves Matrícula: 44901 

97 Fabiana Gomes Silvestre Matrícula: 20142359 

98 Jaqueline Juliana da Silva Matrícula: 39081 

99 Lúcia Apolinária da Silva Matrícula: 40621 

100 Luciene Galdina Cordeiro dos Santos Matrícula: 20141249 

101 Madson Vladimir de Souza Matrícula: 42421 

102 Magna Falcão Gonçalves Matrícula: 20142468 

103 Maria Avelar de Souza Franco Matrícula: 41561 

104 Marilda Rosária Pinheiro Matrícula: 1944 

105 Nilda Bento Maia Chaves Matrícula: 41491 

106 Renilton Gilvan Alves dos Reis Matrícula: 42641 

107 Rosangela Raimunda Silva Matrícula: 43871 

108 Sebastião Gonçalves Pereira Matrícula: 20142354 

 

Equipe DTRA 

Servidor Matrícula 

95 Alexandro Mendes Santos Matrícula: 42281 

96 Ana Lúcia de Oliveira Matrícula: 41261 

97 Angelita Antônia Nogueira Matrícula: 44921 

98 Antônio Anselmo Cardoso Matrícula: 46911 

99 Cláudio Geraldo Paula Matrícula: 40761 

100 Claudiomar Rosa de Oliveira Matrícula: 20142186 

101 Diego da Silva Santos Matrícula: 58481 

102 Ede Wilson da Silva Souza Matrícula: 45921 

103 Fabiana da Conceição Silva Matrícula: 53151 

104 Francisco do Carmo Matrícula: 45911 

105 João Damasceno Marques Matrícula: 39821 

106 José Afonso Barbosa Matrícula: 39231 

107 José Eli Ferreira de Moura Matrícula: 39321 

108 José Eudésio Evangelista Matrícula: 39221 

109 José Firmino Guerra Matrícula: 42221 

110 Katia Rodrigues Lima Monteiro Gonçalves Matrícula: 20140798 

111 Leonardo Gabriel Matrícula: 39281 

112 Luciano Fernandes da Costa Matrícula: 2276 

113 Luiz Carlos dos Santos Matrícula: 39631 

114 Marcelo Gonçalves da Silva Matrícula: 2569 

115 Mario Luis da Silva Matrícula: 42411 

116 Rute Antônia Martins Matrícula: 53721 

117 Silvana de Almeida Arruda Matrícula: 454 

118 Tamara de Oliveira Nascimento Matrícula: 20142701 

119 Tarcisio Lourenço Matrícula: 39621 

120 William Tadeu Santana Matrícula: 20142726 

 

Equipe DMAM 

Servidor Matrícula 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

121 Angela Maria Gonçalves Machado Matrícula: 44861 

122 Carla Zacarias Fernandes Matrícula: 2849 

123 Glauce Alexandra Campos Souza Matrícula: 53331 

 

Equipe SEFAZ 

Servidor Matrícula 

124 Debora Canaã Oliveira Trindade Matrícula: 53801 

125 Elizabeth Maria Simplício Silva Matrícula: 53661 

126 Gilsara Jane Barreto Matrícula: 40561 

127 Graziane Jacinto Oliveira Matrícula: 54571 

128 Mirtes Luzia Machado Ferreira Matrícula: 38401 

129 Rose Franciele Vieira de Brito Matrícula: 20142398 

 

Equipe Apoio 

Servidor Matrícula 

130 Cecília Márcia Leonardo Oliveira Santos Matrícula: 20142366 

131 Cláudia Diva de Magalhães Freitas Matrícula: 39971 

132 Fernanda Santana Rodrigues Matrícula: 41251 

133 Tânia Aparecida de Assis Azevedo Matrícula: 45601 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Congonhas, 4 de setembro de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/279, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

 
Substitui membro do “Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA”. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município e Lei n.º 3.602, de 25 de abril de 2016; e 
CONSIDERANDO Comunicação Interna nº PMC/SEDAS/DCCO/079/2018, datada de 04/09/2018, solicitando a substituição de membro, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar ANDRÉA CHRISTINA MATOSINHOS GUEDES na qualidade de membro suplente como representante Governamental em 
substituição ao membro Amilton Luís Fernandes Leite, para exercer o restante do mandato referente ao biênio 2017/2019, no Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA”, nomeado pela Portaria n.º PMC/463, de 19 de junho de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 10 de setembro de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/280, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

 

Nomeia Comissão Especial. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Douglas Montes Barbosa, Luiz Fernando Catizane Soares, José Carlos Gomes, Sidmei Oswaldo Costa de Andrade e Weliton Luiz dos 

Reis, para comporem a Comissão Especial encarregada de proceder e avaliar o estudo referente a concessão de serviço público objetivando a exploração e 
administração do Terminal Rodoviário do município de Congonhas, através de licitação.  

Art. 2º A comissão será presidida por Luiz Fernando Catizane Soares e no caso de sua ausência será substituído por Weliton Luiz dos Reis, e terá 180 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

(cento e oitenta) dias para conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

Congonhas, 10 de setembro de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/281, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

 

Prorroga prazo da Portaria nº PMC/231, de 12 de julho de 2018. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município; e 

CONSIDERANDO que a Presidente da Comissão solicitou prorrogação do prazo por mais 30 (trinta) dias, para entrega da conclusão dos trabalhos da 

Comissão Especial nomeada pela Portaria nº PMC/231, de 12 de julho de 2018, 
RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Especial instituída pela Portaria n.º PMC/231, de 12 de 

julho de 2018, com prazo prorrogado pela Portaria n.º PMC/254, de 10 de agosto de 2018, encarregada de propor projeto de lei com as novas regras para conceder e 
fiscalizar a concessão de diárias aos servidores municipais, publicada no Diário Oficial Eletrônico, nº  2010, de 17 de julho de 2018. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 10 de setembro de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/282, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

 
Designa substituto de Secretário em gozo de férias. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO o que dispõe o § 4º do art. 44 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014,   
RESOLVE: 

Art. 1º Designar Antônio Odaque da Silva, Secretário Municipal de Planejamento, para exercer interinamente e cumulativamente pelas atribuições do 

cargo de Secretário Municipal de Cultura, durante as férias regulamentares da titular Miriam Lúcia Palhares Silva, no período de 3 a 20 de setembro de 2018, 
percebendo o subsidio apenas do cargo do qual é titular. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 10 de setembro de 2018. 

      

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/283, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018 

 
Designa substituto de servidor em gozo de férias. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO o que dispõe o § 4º do art. 44 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014,   
RESOLVE: 

Art. 1º Designar Luiz Fernando Catizane Soares, Secretário Municipal de Administração, para exercer interina e cumulativamente o cargo em comissão 

de Controlador Geral, durante as férias regulamentares do titular Marco Aurélio da Silva, no período de 17 de setembro de 2018 a 8 de outubro de 2018, percebendo o 
subsidio apenas do cargo do qual é titular. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 11 de setembro de 2018. 

      

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 



 

Congonhas, 12 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2049 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-09-12T16:51:11-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




